
:a-r. i-:. ,.^. i -NICE
ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/056-OD
ev. č. Zhotovitele:

Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo

ze dne 19. 7. 2024

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IČ:00843989
DIČ:CZ00843989
zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11.90
(dále jen "Objednatel")

OHLAŽS,a.s.
se sídlem: Turanka 1554/llSb, 627 00 Brno

IČ:46342796
DIČ:CZ46342796
zastoupena

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695

(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. l ke Smlouvě o

dílo ze dne 19. 7. 2024, ev. č. Objednatele 001/OVZ/24/056-OD (dále jen "Dodatek č. l").

Stránka l z 3



1-Ar. ;i '. '..i
ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/056-OD
ev. č. Zhotovitele:

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2024,

ev. č. Objednatele 001/OVZ/24/056-OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je provedení prací na

akci pod názvem "FN Ostrava - přestavba části 2. NP objektu B -Diagnostického centra FNO pro

využití Kliniky rehabilitace a tělovýchovného lékařství".

l. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala

potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce") a tyto
dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy. Zároveň se

Smluvní strany dohodly na neprovedení některých původně sjednaných prací (dále jen

"méněpráce"). Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a

méněpráce a s tím související změna ceny díla.

2. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se dosavadní ustanovení

článku V. odst. l. Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

"l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisu, se smluvní

strany dohodly na pevné ceně:

Celková cena bez DPH

DPH ve výší

Celková cena ve. DPH ve výší

50. 693. 977, 63 Kč

10. 645. 735, 30Kč

61. 339. 712, 93Kč

3. Přesná specifikace víceprací a méněprací, navýšení ceny o 4. 068. 185, 24 Kč bez DPH a s tím

související snížení ceny o 686. 692, 61 Kč bez DPH je zaznamenáno v Oznámení o změnách akce
č. 001, č. 002, č. 003, č. 004, č. 005, č. 007, č. 008, č. 010, č. Dll, č. 012, č. 013, č. 014, č. 015, č. 017,

č. 018, č. 019 a č. 021, které tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku č. l (dále jen "Přňoha č. l").

lil. Závěrečná ustanovení

l. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem č. l výslovně nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti
a účinnosti.

2. Tento Dodatek č. l je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se Smluvní strany na

elektronické podobě neshodnou, bude Dodatek č. l vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností
originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. l bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č. l v registru smluv zajistí

Objednatel.

4. Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem

uveřejnění v registru smluv.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. l je Příloha č. l - Oznámení o změnách akce č. 001, č. 002,

č. 003, č. 004, č. 005, č. 007, č. 008, č. 010, č. 011, č. 012, č. 013, č. 014, č. 015, č. 017, č. 018, č. 019
a č. 021.

Stránka 2 z 3



-^íCl L
ev. č. Objednatele: 001/OVZ/24/056-OD
ev. č. Zhotovitele:

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. l přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne

MUDrJiří^'"^^MUDr. JiříHavriant

Havrlant D.atuamn2°^^:0915:49:20+02'00'

Objednatel

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Brně dne

Stránka 3 z 3



Oznámení o změnách akce č. 001
Iderrtmka&ií údaje akce
Název >FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilňace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.č. 001/OV2/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS,a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení stavil:

Navrhované zrně akce

Dotčené stavební objekty ^0"
D.1.7 Zařízení slaboproudé elektrotechniky

Po Is změn

PZ-1 Slaboproud - slaboproudé zařízení v systému K-line

Zdůvodnění navrhovanýdi změn

PZ-1
Na základě vydané nové směrnice PSJ-06.06 FNO platné od 8.8.2024, která řeší materiálové a technické standardy FNO pro
slaboproudé rozvody a zařízení, musí být změněny standardy daně projektem, který byl zpracován před vydáním uvedené
směmiceJednotlivé položky smluvního rozpočtu byly nahrazeny požadovanými komponenty.

Odkazy na spedfikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: D.1.7SLP

na Jinou část smlouvy:

Důvod vfcepráce / ménépráce;
Změna závazku v důsledku více/méněpracf a dodávek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její" hodnota je nižif než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.

odstavec 4, § 222 B odstavec 5, § 222 D

Cena méně raci bez DPH:

1870,00 K?

Výsledná cena změn bez DPH:

odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D

Cena více raci bez DPH;

555 650,79Kč

Stránka: l z 2



553 780 79 Ke
Výsledná celková cena změny DPH

116293, 97Kč
Výsledná celková cena změny vč. DPH

670074, 76Kč

ednaná lhůta dokončení díla:

Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 3. 12. 2024

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum; 3.12.2024

Stanovisko projektanta stavby; 

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepraa'a méněprací

Stránka; 212



Oznámení o změnách akce č. 002
Identifikační údaje akce
Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.í. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS, a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení stavil:

Navrhované změny akce

Dotčené stavební objekty ^0"
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

Popis změn
PZ-1 Keramické obklady - upřesnění na konkrétní výrobky dle vizuálního konceptu l.etapy
PZ-2 Keramické ďaíby a obklady - upřesnění na konkrétní výrobky dle vizuálního konceptu ll. etapy

Zdůvodnění navrhován 'ch změn

PZ-1, PZ.2
Zhotovitel při bourání stávajfcfch podlah nalezl neznámé prvky - ocelové pláty zemnící soustavy přístroje Magnetické
rezonance (které sese nachází v m.č. D233 dle bourací PD)., Zemnicí soustava je odkrývaná v podlahách chodeb. PD zemnící
soustavy 2. NP tohle nezohlednuje). Dle Vyjádření FNO: ocelové pláty je nutné i stávající zemnící soustavu Je nutné využít a
ponechat z důvodů zabezpečení bezpečného fungování magnetické rezonance v l.NP.
Z důvodu vyškově úpravy podlahy a nutnosti zajistit maximální ochranu proti zatečení do zařízení magnetické rezonance byla
AD navržena nová skladba podlah v místnostech D234b a D235b s krycí' vrstvou z polyuretanové stěrky pro překlenutí trhlin.
Zhotovitel proto provede v místnostech D234a,b a D235a,b skladbu podlahy K2a a K3a dle změny PD s ponecháním
ocelových plátu, speciálním hydroizolačním souvrstvým a litou stěrkou místo dlažby pro dodržení výšky podlahy, aby při
vstupu do těchto místností z chodby nevznikl schod.
Odkazy na specifikaci:

na výkresy;

podklady;
na roipoítové D. l. l Archltektontcko-stavební řešenf

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněprace:
Provedeni předmětných vfce/méněpracf a dodávek je pro naplnění účelu díla dle smlouvy nezbytné a změna v osobě
dodavatele není možná z ekonomických, anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilitu se stavebními pracemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízeni a způsobila by zadavateli značné
obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

odstavec 4, § 222 [3 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 D odstavec 7. § 222 D

Straňte: 122



Cena méně rad bez DPH: Cena vfceprací bez DPH:

160966,96Kč 292 933^7 Kž
Výsledná cena změn bez DPH:

131966, 60Kč

Výsledná celková cena změny DPH

27 712,99 Kč
Výsledná celková cena změny vč. DPH

159679, 59X0

Nově sjednaná lhůta dokončeni díla:

Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

VeSkeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod, tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámeni vydává: Fakuftní nemocnice Ostrava

Datum: 1.4.2025

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 28. 2.2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam přaoíených dokladů:

l. Položkový rozpoíet vícepracf a méněpraci
2. Nový výpis keramických obkladů a dlažeb dle místnosti

Stránka; 2 z 2



Oznámení o změnách akce č. 003
Identifikační údaje akce
Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

télovýchovného lékařství"
SOD ev.Z. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Název

Adresa

Zhotovitel

Název

Adresa

Oznámení

OHLAŽS, a.s.

OHLA ŽS, a.s. -Turanka 1554/115h, Slatina, 627 00 Brno

vil:

Navrhované změn akce

Dotčené stavební obtektv ^0"
D. l. l Architektonické a stavebně technické řešení

Popis aněn
PZ-1 Doplněni místností s povlakovou podlahou a výměna PVC2 la PVC1 l.etapa
PZ-2 Výměna místnosti s povlakovou podlahou PVC2 za PVC1 ll. etapa

Zdůvodnění navrhován 'ch změn

PZ-1
Při realizaci povlakové podlahy v l. etapě bylo při pochůzce zjištěno, že uvažované PVC podlahy v rámci mfstnosti č. D212,
D219, D218, C241, C224, které nebyly předmětem projektu, ale jedná se o plochy navazující na nově řešené jsou ve špatném
stavu. Jejich výměna bude muset být v rámci blfzké doby provedena. Z důvodů logiaického problému a nutnosti znovu
vystěhovat lůžkovou část, se přistoupilo k provedení nezbytně nutné části výměny PVC, již v rámci tohoto projektu, tak aby
v blízké době kdy dojde ke kampletnf výměně zbyh^ch nevyhovujících PVC podlah nedojde k narušení lékařské péče a
zbyteíným nákladům spojené s logistickými přesuny pacientů a hledání nových volných prostor znovu vymfstěnf lůžkové
íásti.
Tyto nově požadované plochy budou provedeny i včetně podkladových vrstev z důvodu napojení na stávající podlahy i soklu
a v provedení PVC2 Gerflor Mipolam Planet dle vyvzorkovaného typu zástupci FNO.
Při vzorkovánftypu podlahové krytiny byla vybrána zástupci FNO PVC2 značky Gerflor Mipolam Planet místo podlahovin
PVC1 v zadávací PD a tím dojde ke sjednocení vzhledu a kvality podlahovin na celém oddělení.

PZ-2
Při vzorkování typu podlahové krytiny byla vybrána zástupci FNO PVC2 značky Gerflor Mipolam Planet místo podlahovin
PVC1 v zadávací PD a tím dojde ke sjednoceni vzhledu a kvality podlahovin na celém oddělení.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

D.1.1 Architektonické a stavebné technické řeíeni

na rozpočtové podklady:

na "inou část smlou i

Důvod víceprace / méněpróce;
Změna závazku v důsledku více/méněpracf a dodávek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nlžSÍ než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.

Stránka; 112



odstavec 4. § 222 E odstavec 5, § 222 Q

Cena méně raď bez DPH:

117 916, 72 Kí
ledna cena změn bez DPH:

odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D

Cena více raci bez DPH;

400 596.93 Kč

282 680, 21 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

59 362^4 Kč

Výsledná celková cena změny ví. DPH

342 043^15 KZ

Nově s'ednaná lhůta ttokončení díla:
Uvedená změna nemá do d na termín dokončení stavb .

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o d(lo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod, tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: ^ Y. 2oírT

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: ^é. ^&T

Stanovisko projektanta stavby:

Seinám přitoíenÝch dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepratí a méněprad

Stránka: Z z 2



Oznámení o změnách akce č. 004
Identifikační údaje akce
Název >FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělo ^chovného lékafatví"
SOD ev.č. 001/OV3724/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS, a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení stavil:

Navrhované změn akce

Dotžené stavební ob e O"
D.1.6 ZaHzeni silnoproudé elektrotechntky

Popis změn
PZ-1 Úpravy rozváděčů v roivodnldch dle požadavku FNO

Zdůvodnění navrhován ;ch změn

PZ-1
Vzhledem k tomu, že stav rozváděčů HRN4, HRSa4 a HRSaS v rozvodnách NN v l. PP neumožňoval napojení nových okruhů
dle PD a to z důvodu využití alokovaných pozic pro jiná zařízení v rámci provozu FNO, je nezbytně nutně provést kompletní
přezbrojeni rozváděče HRN4 a úpravu rozvodných poli MDO a DO, tak aby nebyla přerušena a omezena zdravotnická péče na
příslušných odděleních v již zrekonstruovaných částech bloku B. Tyto vícepráce jsou tedy nezbytně pro fungování
reakonstruovaných prostor pro KRTL,

Původně projekt uvažoval pouze s doplněním jističů v rozváděčích HRNA, HRSa4 a HRSaS pro 2.NP

V rámci dopřesnění při realizaci prací na objektu Zařízení silnoproudé elektrotechniky byla pol.601 přejmenovaná na
"Doplnění nového rozvaděče 2RM01/4"místo 2RM01/3 uvažovaného v projektové dokumentaci. Toto dopfesněni nemá vliv
na termín a cenu Díla.

Odkazy na spetífíkaci:

na výkresy:

D. 1.6 Zařízení silnoproudé elektrotechniky

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:
Provedení předmětných vfce/méněprací a dodávek Je pro naplnění účelu díla dle smlouvy nezbytné a změna v osobě
dodavatele není možná z ekonomických, anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilltu se stavebními pracemi pořfzenými zadavatelem v původním zadávacím řízeni a způsobila by zadavateli značné
obtíže nebo výrazné zvýienf nákladů.

5trink<:lz2



odstavec 4, § 222 D

Cena méně raci bez DPH:

12376,00Kč
ledna cena změn bez DPH;

odstavec 5, § 222 ^ odstavec 6, § 222 D

Cena více; rad bez DPH:

810346, 62Kč

odstavec 7, § 222 D

797970, 62Kč

Výsledná celková cena změny DPH

167 573^3 KČ
Výsledná celková cena změny vč. DPH

965544/15 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení dna:
Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dflo.

Oznámeni vydává: Fakuhní nemocnice Ostrava

Datum: i. ̂ > Ž-T~

Podpis imocněnce ihotovitele:

Datum: ?-1 1 2 i

Stanovisko projektanta stavby;

Seznam přtloíených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepraci a méněpracf
2. Změna schématu rozvaděče

Stránka; Z 2 2



Oznámení o změnách akce č. 005
Identifikační údaje akce
Název >FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev. č. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS, a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení vil:

Navrhované zrně akce

Dotčené stavební objekty <SO"
D.1.6 Zařízení silnoproudé elektrotechniky

Po isiměn

PZ-1 Změna kabelu IAL na Cu pro hl. přívody rozvaděčů v 2NP

Zdůvodnění navrhován'ch změn

PZ-1
V rámci rozšiřování energetické sítě bloku B, došlo k navýšení počtu páteřních silnoproudých kabelů. Prostupy a instalační
niky mají omezený instalační prostor, z tohoto důvodu, po konzultaci s objednatelem, dojde k výměně materiálu kabeláže
z uvažovaných kabelů s AL jádrem na Cu.Tím dojde k redukci průměru kabeláže na bezpečné minimum.

Odkaiy na spedflkaa":

na výkresy:

na rozpočtové podklady: D.1.6 Zařízení silnoproudé elektrotechniky

na jinou část smtouvy:

Důvod vícepráce/ méněpráce:
Provedení předmětných více/méněprací a dodávek je pro naplnění účelu dna dle smlouvy nezbytné a změna v osobě
dodavatele není možná z ekonomických, anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
interoperabilitu se stavebními pracemi pořízenými zadavatelem v původnfm zadávacím řfzenfa způsobila by zadavateli značné
obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

odstavec 4, § 222 [] odstavec 5, § 222 ^

Cena méně raci bez DPH:

-139 512^0 Kč

odstavec 6. § 222 D

Cena více raci bez DPH:

234192, 00Kč

odstavec 7, § 222 D

Strinka;l!2



Výsledná cena změn běž DPH:

94679, 20KC

Výsledná celková cena změny DPH

19882, 63X2

Výsledná celková cena změny vč. DPH

114 561^3 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončeni dHa:
Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dflo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení spod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dno.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 7 (<>

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Z1 1 "Í-5

Stanowsko projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací a měněprad
2. Půdorysné schéma se zakreslením změny

Stránka: 2 2 Z



Oznámení o změnách akce č. 007
Identifikační údaje akce
Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny fttO pro vyuntí Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.č. 001/OVZ/24/0560D ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5. 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS.a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/115h, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení tavil:

Navrhované změn akce

Dotčené stavební objekty -SO"
D.l. 1 Archltektonlcko-stavební řeíení

Popis změn
PZ-1 Dopočet výměry plochy měněné skladby střechy 5.NP

Zdůvodnénf navrhován 'ch změn

PZ-1

V projektové dokumentaci je uvažováno s výměnou skladby střechy v souvislosti s umístěním venkovních kondenzačních
Jednotek, a to v ploie 56,345m2. Vzhledem k rozmístění stávajících jednotek a jejich ochranných pásem (mezi stávajícími
kondenzačními jednotkami a R/E), bylo nutné provést revizi nového umístění klimatizačních jednotek a s tím související
změny výměry střechy. Po provedenf revize projektové dokumentace a i s ohledem na kolizi s panely R/E byla tato uvažovaná
plocha projektantem upravena a v konečném dňsledku, tak došlo kjejfmu navýšení na 77,860m2.
Současně byla odsouhlasena zhotovitelem navržená změna skladby střechy (viz řez a upravený půdorys, bez vlivu na cenu).

Odkazy na spedfíkaci:

na výkresy;

na rozpočtové podklady: D. l. l Architektonicko-stavební řešení

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Potřeba více/méněprací a dodávek vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5. § 222 D odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222 D

Stranka: l z 2



Cena méně rad bez DPH: Cena vfcepracf bez DPH:

Kč 99 845,31 Kč

Výsledná cena změn běž DPH:

99 845,31 K6
Výsledná celková cena změny DPH

20967,52Kč
Výsledná celková cena změny vč. DPH

120 812, 83 Kč

Nově s"ednaná lhůta dokončení dna:

Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dito a budou provedeny ve stejné úrovni co do Jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dito.

Oznámení vydává; Fakultní nemocnice O

Datum: 25.02,2025 

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum; 10.02.2025

Stanovisko projektanta stavby: 

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet wcepratí a méněpratí
2. Upravený půdorys 5. NP a změna skladby střechy vč. odsouhlasení AD

Stránka: 2 z 2



Oznámení o změnách akce č. 008
Identifikační údaje akce
Název >FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.č. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel;

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovttel

Název OHLAŽS, a.s.

Adresa OHIA ŽS, a.s. - Turanka 1554/115h, Slatina, 627 00 Brno
Oznámení tavil:

Navrhované změn akce

Dotíené stavební objekty ^0"
D.1.6 ZaHzenl silnoproudé elektrotechniky

Poois změn
PZ-1 Doplnění kabeláže pro 3. NP

Zdůvodnění návrhová 'ch změn

PZ-1

V rámci plánovaných projektů rekonstrukce Bloku B, má dojít k výměně pffvodní kabeláže 23 nové a stabilnější rozvody,
v rámci DO a MDO . Vzhledem k souéasnérekonstrukci KRTL ve 2.NP a vynucené změně a úpravě v rozvodně l.PP, je
nezbytně nutné provést v předstihu novou, rezervní kabeláž pro 3.NP, na kterou bude v následném projektu napojeno
podlaží radiologie (Rengeny). Při pozdějším provedeni nové kabeláže by muselo dojít k omezení nebo přeruSenf provozu ve
zdravotním zařízení z důvodu demontáže a zpětné montáže osazených rozváděřů 2RM 01/4 a 01/5, v rámci rekontrukce
KRTL.

Odkazy na spetífikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: D.1.6 Zařfzenf silnoproudé elektrotechniky

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Změna závazku v důsledku více/méněprací a dodávek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než
finanční limit pro nadlimitnf veřejnou zakázku a zároveň nížil než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.

odstavec 4, § 222 ^ odstavec 5, § 222 D odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D

Stránka; 112



Cena méně ratí bez DPH: Cena vícepratí bez DPH:

0,00Kč 434 408^2 Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

434 408,92 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

91225, 87Kč

Výsledná celtová cena změny vč. DPH

525 634, 79 KČ

Nově s-ednaná lhůta dokončení díla:
Uvedená změna nemá do d na termín dokončení staub .

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oinámenf vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 03.12.2024

Podpis zmocněnce zhotovitele;

Datum: 03. 12. 2024

Stanowsko projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vicepracf a méněprací
2. Situační výkres - trasa vedení rezervní kabeláže pro 3.NP

Stránka: 212



Oznámení o změnách akce č. 010
Identifikační údaje akce

Název >FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využiti Kliniky rehabilitace a
tělovýchovného lékařství"

SOD ev. č. 001/OVZ/24/056-OD že dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS,a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Oznámeni avil:

Navrhované změn akce

Dotíené stavební objekty -SO"
D.1.1 Architektonické a stavebně technické řešení

Po iszm"n

PZ-1 Doplnění OK konzolek pod okenní parapety

Zdůvodněni navrhován 'ch změn

PZ-1
Původní konstrukce vynášející parapety, byla po odkrytí podlah, vyhodnocena jako nadmíru zdegrsdovaná působením
zdravotnické chemie a její stabilita si žádala repasi. Po zhodnocení všech hledisek, bylo konstatované, že z hlediska
ekonomického, estetického a provozního (udržování hygieny v prostorách, ocelová konstrukce tvořila nevhodné a
nedostupně místa, kde nemohlo dojít k řádně údržbě a dodržení hygienických standardů v nemocnici) je vhodné ocelové
konstrukce odstranit a nahradit vhodnější atternatwou.
Zhotovitel provede montáž nových konzolí dle výkresu PO č. D.1. 1.-14

Odkazy na spedfikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 0. 1. 1 Architektonické a stavebně technické řešení

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Potřeba vfce/méněprací a dodávek vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

odstavec 4, 5 222 D odstavec 5, §222 odstavec 6, § 2221 odstavec 7, §2221

Stránka; 112



Cena méněpratí bez DPH:

32 296,00 Kč
Výsledná cena změn bez DPH:

Cena víceprací běž DPH:

55 333,98 Kč

23037,98Kč
Výsledná celková cena změny DPH

4837,98Kč

Výsledná celková cena změny v?. DPH

27 875^6 Kč

Nově ednaná lhůta dokončení díla;

Uvedená změna nemá do ad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 25. 02. 2025

Podpis zmocněnce ihotovitete;

Datum: 10.02.2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací a méněprací
2. Výkres Č.D.1.1.14 Úprava kotvení parapetů a otopných těles

Stránka; 212



Oznámení o změnách akce č. 011
IdentifíkaiSní údaje akce
Název >FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.č. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS,a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s, - Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení tavil:

Navrhované změn

Dotčené stavební obtektv . 50"
D.1.7 Zařízení slaboproudé elektrotechniky

Popis změn
PZ-1 Slaboproud - Rozšffení systému sestra-parient o napájecí zdroj a roriSffenf komunlkacnf linky
PZ-2 Slaboproud - Nahrazení stávajfeí kabeláže, která není v pláíti b2cladlsl (bethalogenová)

Zdůvodnění návrhová ^ch změn

PZ-1 Slaboproud - Rotšffení systému sestra-pacient o napájecí zdroj a roišffen( komunikační linky
Změna EKV na systém kompatibilní s Cominfo včetně nehořlavých kabelových rozvodů, dle platné směrnice FNO, zajišťující
bezpečnost a kompatibilitu systémů v rámci FNO pro provoz a údribu.
PZ-2 Slaboproud - Nahrazení stávající kabeláíe, která není v plášti bžcladlsl (bezhalogenová)
Doplnění nástěnného tísňového tlačítka včetně zdroje pro koncentrátor. Doplnění chybějící kabeláže pro VZT, MAŘ,
potrubní poítu a maenetickou rezonanci v l.NP. Obnova datových zásuvek v kancelářích doktorů včetně nehořlavých
kabelových rozvodů. V rámci postupu pracf a odkrývání stávajících vedení v podhledech, byla objevena kolize v rámci
plánovaných rozvodů slb. a medicinálních plynů. V rámci této kolize není možné provést plánovanou úpravu dle PD, ale byla
navrženo a odsouhlaseno zástupci FNO řešení náhradní, které obsahovalo zrušení požárního opláštění stávajfcfch tras.
V rámci úpravy dojde k výměně stávající kabeláže za bezhalogenově kabely. Ty splní všechny požární požadavky a lze pak
provést bezpečné křRení stávajících rozvodů mediplynů, bez náročného zásahu do těchto rozvodů a omezení zdravotní
péíe na tom závislé v nedotčených prostorech objektu.
Tyto práce nezbytné pro naplnění účelu původní smlouvy. Změna dodavatele ve vztahu k těmto pradm by představovala
pro zadavatele nepřiměřené obtíže na straně technické, jakoí i ekonomické. Zároveň se jedná o práce, které vznikly
v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péa nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu
veřejné zakázky.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

podklady:
na rozpočtové

D.1.7SLP

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:
Potřeba více/méněprací a dodávek vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
a nemění celkovou ovahu veře'né zákaz .

Stránka: l z 2



odstavec 4, § 222 D odstavec 5, § 222 D odstavec 6. § 222 ̂  odstavec 7, § 222 D

Cena méně raci bez DPH; Cena víceprad běž DPH:

445 635, 16 KČZ 801,55 Ke
'sledně cena změn bez DPH:

442 833.61 KČ
DPH

92 995,06 KČ
Výsledná celková cena změny vč. DPH

535828,67Kč

Nově s ednaná lhůta dokončení dna:

Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 04.03.2025

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 04.03.2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seinám přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací a méněprad
2. Půdorysné schéma

Stránka: 212



Oznámení o změnách akce č. 012
Identifikační údaje akce
Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.č. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5. 708 52 Ostrava - Pomba

Název

Adresa

Zhotovitel

Název

Adresa

Oznámení

OHLAŽS,a.S.

OHIA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb. Slatina, 627 00 Brno

11:

Navrhované zrně akw

Dotčené stavební objekty .SO"
D.1.4 Zařízení pro vytápění staveb

Potíš změn
PZ.l Záměna otopných těles ÚT
PZ-2 Záměna armatur ÚT

Zdůvodnění návrhová ;ch im6n

PZ-1
V místnosti E201 schodišťového prostoru nebude vyměněn stávající deskový radiátor za nové otopné těleso 30-703x1604
Q=241lW^oto již bylo ctodáno v rámci jiné investiční akce.

PZ-2
Zhotovitel navrhuje záměnu materiálu potrubí ÚT, z ocelového svařovaného na potrubí z uhlíkové oceli spojované lisovánfm,
bez vlivu na cenu. ÚT pro; Dále budou samostatná uzavírací radiátorová šroubení navrazena systémovou připojovací
armaturou G % pro radiátory s VK. A radiátory s bočním připojenfm (2ks v l.etapě) budou doplněné o termostatický
radiátorový ventil.

Odkazy na specifikaci;

na výkresy:

na rozpočtové podklady: D.1.4 Zařízení pro vytápéní staveb

na jinou rast smlouvy:

Důvod vťcepráce / méněpráce:

Potřeba více/méněprací a dodávek vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednajfcí s náležitou péčí nemohl předvídat,
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky

odstavec 4, § 222 D odstavec 5, § 222 D odstavec 6, § 222 E odstavec 7, § 222 D

Stránka; 11 Í



Cena méněprad bez DPH:

119985,86Kč
Výsledná cena změn bel DPH:

Cena víceprad bel DPH:

U0639/MKC

9 346/12 KČ

Výsledná celková cena změny DPH

1962,75 KČ

Výsledná celková cena změny ví. DPH

-11309, 17Kč

Nově sjednaná lhůta dokon&nf dna:
Uvedená změna nemá do d na termín dokončení stavby.

VeSkeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dflo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum; 08.04.2025

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 18.02.2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů;

l. Položkový rozpočet víceprad a méněpraci
2. Půdorysné schéma zákresu změny

Stranka;2í2



Oznámení o změnách akce č. 013
Identifikační údaje akce

Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a
tělovýchovného lékařstvr

SOD ev. č. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Póru ba

Zhotovitel

Název

Adresa

Oznámenf stavil:

OHLAŽS. a.S.

OHLA ŽS. a.s. -Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Navrhované změn akce

Dotčené stavební objekty ̂ 0"
D.1.5 Zdravotně technické Instalace

Popis změn

PZ.l Vystrojení hydrantové skříně C52

Zdůvodnění navrhován 'ch změn

PZ-1
Z důvodu kolize stávající trasy stoupacího potrubís hydrantovou skříní C52 pro montáí odbočky pro KRTLje nutná
demontáž, výměna a vystrojeni nové skříně v mfstnosti vstupní haly m.é.D230. Zároveň bylo provedeno sjednocení typu
hydrantové skříně s ostatními, které jsou dodávaný v rámci stavby.
Provedení změny je nutně kfunkčnosti celého díla.

Odkazy na specifikaci;

na výkresy;

na rozpočtové podklady: D. 1.5 Zdravotně technické instalace

na jinou část smlouvy:

Důvod vicepráce / méněpráce:

Potřeba vfce/méněpracía dodávek vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat,
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

odstavec 4, § 222 D odstavec 5. § 222 Q odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222 D

Straňte; 112



Cena méněprad bez DPH: Cenavfce rad bez DPH:

11359.57 Kí
'sledně cena změn bez DPH;

U 359,57 Ke
Výsledná celková cena změny DPH

2385,51Kč
Výsledná celková cena změny vč. DPH

13 745 08 Kč

Nově s ednaná lhůta dokončení dna:

Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejně úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 18.03.2025 

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum; 18.03.2025

Stanovisko projektanta stavby: 

Seznam pnložených dokladů;

l. Položkový rozpočet víceprací a méněprari
2. Půdorysné schéma zákresu změny

Stránka: 2 z 2



Oznámení o změnách akce č. 014
Identmkační údaje akce

Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny VNO pro využití Kliniky rehabilitace a
tělovýchovného lékařství"

SOD ev. í. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel;

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Póru ba

Zhotovitel

Název OHLAŽS, a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. -Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení vystavil:

Navrhované zrně akce

DotCené stavební oblektv ^0"
D.1.5 Zdravotně technické instalace

Popis změn
P2-1 Doplnění vyvaíovacich ventilů STÁD

Zdůvodnění navrhovaných změn

PZ-1

Při provádění rekonstrukce vodovodních stoupaček, bylo zjiítěno, že tyto nejsou osazeny regulačními ventily s vypouštěním.
Zhotovitel po konzultaci se zástupci údržby FNO obdržel pokyn pro dodatečně osazení regulačních ventilů (STÁD s
vypouštěním) na cirkulačním potrubí na patě každé vodovodní stoupaĚky.
Dilatační celek D;

Průměr 18 54" stoupacf potrubí V3. V5, V13, V23
Průměr 22 %" stoupatí potrubí Ví, V2, V4, V8, V9, V10, Vil, V12, V14, VIS, V22

Dilatační celek E:
Pniměr 18 %" stoupacf potrubf V15, VIS, V22, V5
Průměr 22 %" stoupací potrubí Vil, V12, V13, V14, V16, V17, V19, V20, V21, Ví, V2, V4, V6, V7, V9, V10

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

podklady;
na rozpočtové D.1.5 Zdravotně technkké instalace

na jinou část smlouvy;

Důvod vícepráce / méněpráce:
Změna závazku v důsledku více/méněpracf a dodávek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nlžíí než 15 % původní hodnoty lávazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.

Stranka;lz2



odstavec 4, § 222 ̂  odstavec 5, § 222 D

Cena méněprací bez DPH:

'sledně cena změn bez DPH:

odstavec 6, § 222 Q

Cena víceprad bez DPH:

203 179,53 Kč

odstavec 7, § 222 D

203 179^3 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

42667, 70Kč

Výsledná celková cena změny vi, DPH

245847,23Kč

Nově s ednaná lhůta dokončení dna:

Uvedená změna nemá do ad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod, tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oinámení vydává i Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 25. 02. 2025

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 10.02.2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací a méněpracf

Stránka; 212



Oznámení o změnách akce č. 015
Identifikační údaje akce
Název ,m Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.c. 001/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Páku Itní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS, a. s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. -Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno
Oznámení tavil;

Navrhované změn akce

Dotčené stavební objekty "SO"
D. 1.1 Architektonické a stavebně technické řešení

Po iszir2"

PZ-1 Dodání a montáž vstupních čistírich rohoží

Zdůvodnění navrhován 'ch změn

PZ-I
Dodávka a montáž čistících rohoží z polyamidových vláken s gumovými náběhy na přístupových trasách do prostor kliniky a
to z důvodu bezpečnosti pacientů včetně personálu proti uklouznuti a ochrany nanášení nečistot z vnějšfho prostoru.
Čistící rohože budou instalovány v rámci l.etapy u vstupů v místnostech č. D219, D230 a B210, v rámci ll.etapy u vstupů
v místnostech ?. D230, E215 a E201.

Odkazy na spedflkaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: D.l. l Architektonické a stavebně technické řeíení

na jinou část smlouvy;

Důvod vícepráce / méněpráce;

Změna závazku v důsledku vfce/méněprací a dodávek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižži než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku na stavební práce.

odstavec 4, § 222 E] odstavec 5, §222 O odstavec 6, § 222 D odstavec 7. § 222 Q

Stránka; l i 2



Cena méněprari bez DPH: Cena více racfbezDPH:

88456,27Kč
Výsledná cena změn bez DPH:

88 456^7 Kč
Výsledná celková cena změny DPH

18 575^2 Kč
Výsledná celková cena změny vč. DPH

107032, 09Kč

Nově s ednaná lhůta dokončení dna:

Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 25.02.202

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 10, 02. 2025

Stanovisko projektanta stavby: 

Seznam přitažených dokladů;

l. Položkový rozpočet vfceprací a ménéprad
2. Výkres umístěni rohož(

Stránka; Z i 2



Oznámení o změnách akce č. 017
Identifikační údaje akce
Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařstw"
SOD ev.č. OOVOVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel;

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHlAŽS,a.s.

Adresa OHIA ŽS, a.s. - Turanka 1554/115h, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení avil:

Navrhované změn akce

Dotčené stavební oblektv -SO"
D. l. l Architektonicko-stavební řešení

Po ""nén
P2-1 Sanace ŽB konstrukcí 2.NP

Zdůvodnění navrhovaných změn

PZ-1
Po odstranění stávajích podhledů a otlučenf omítek byly prohlédnuty nosné ŽB průvlaky stropy z dutinových panelů, kdy byla
zjištěna obnažená výztuž nosných konstrukcí. Na základě prohlídky autorským a technickým dozorem stavebníka bylo
rozhodnuto tyto prvky sanovat, tzn. provést očištění/ otlučení nesoudržných vrstev betonu, provést pasivaci výztuže Sika
MonoTop-2001 Bond and Protéct a vyspravit povrchy sanační maltou Sika MonoTop-2002 Universal.
Tyto práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou přitom nezbytné pro naplnění účelu původní smlouvy.
Změna dodavatele ve vztahu k těmto pracím by představovala pro zadavatele nepňměřené obtíže na straně technické, jakož
i ekonomické.

Odkazy na speclflkarf;

na výkresy:

na rozpočtové podklady: D.l. l Architektonicko-stavební řešení

na Jinou rast smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Provedení předmětných více/méněprací a dodávek je pro naplnění účelu díla dle smlouvy nezbytné a změna v osobě
dodavatele nenf možná z ekonomických, anebo technických důvodů spoíívajfcfch zejména v požadavcích na slučitelnost nebo
Interoperabilitu se stavebními pracemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a způsobila by zadavateli
značné obtRe nebo 'razné zvýšení nákladů.

odstavec 4, § 222 0 odstavec 5, § 2221 odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D



Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změn bez DPH:

Cena více racfbezDPH:

159 572^)6 Kč

159 572,06 K6
Výsledná celková cena změny DPH

33 510, 13 Kč

Výsledná celková cena změny vč. DPH

193082,19Kč

Nově s ednaná lhůta dokončení díla:

Uvedená změna nemá do ad na termín dokončení stavb .

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do Jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dflo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 25.02. 2025

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 10. 02. 2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam pnioiených dokladů;

l. Položkový rozpočet víceprací a méněpracf
2. Půdorys 2.NP s vyznačením sanovaných konstrukci a výpis ploch

Strfnka:222



Oznámení o změnách akce č. 018
Identifika&it údaje akce
Název "FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.í. OOVOVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Název Fa ku Itní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS. a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. -Turanka 1554/115h, Slatina, 627 00 Brno

Oznámení stavil:

Navrhované změn akce

Dotčené stavební oťek O"
D.l.1 Architektonické a stavebně technické řešení

Po Is změn
PZ-1 Dodání a montáž skleněných tabulí

Zdůvodnění navrhován 'ch zmén

PZ-1
V projektové dokumenatcl bylo uvedeno celkem 7ks skleněných magnetických tabulí o rozměrech 1000/500, 700/500 a
500/lOOOmm. V rámci vzorkování byli zástupci uživatele upřesněny rozměry skleněných tabuli a i technické provedení
spoéfvajfcí v záměně tabulí magnetických (které nejsou vhodné pro tento typ provozu) za odnfmatelné z bezpečnostního skla
pro popisováni a podlepování.
V rámci zpřesnění došlo také k doplnění skleněných tabulí v místnosti elektroléčby E216 a na chodbě E215 na celkový počet
9ks o velikostech 500/700, 500/400, 1000/400 a 700/400mm.
Dle tohoto upřeněnf požadavku zástupců FNO zhotovitel dodá a namontuje skleněné tabule z čirého bezpečnostního skla
VSG 33.1 pro popisování a podlepovánfs odmontovatelnými nerezovými úchyty, takaby funkční a provozní podmínky kliniky
byly splněny.

Odkazy na specifikaci;

na výkresy:

na rozpoftové podklady: D.l. l Architektonické a stavebně technické řešeni

na Jinou část smlouvy;

Důvod vícepráce / méněpráce;
Potřeba více/méněprací a dodávek vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat,
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

odstavec 4, § 222 D odstavec 5, § 222 D odstavec 6, § 222 El odstavec 7, §222 O

Stránka: l z 2



Cena méněprad bez DPH:

16 560^)0 Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

Cena víceprací bei DPH:

31504^16 Kč

14944, 06Kč

Výsledná celková cena změny DPH

3138^5 Kč
Výsledná celková cena změny vE. DPH

18 082^1 Kč

Nově s ednaná lhůta dokončení díla:

Uvedená změna nemá dopad na termín dokonce ní stavby.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemoaiice Ostrava

Datum: 25.02. 2025

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 10.02.2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam pflložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepracf a méněpratí

Strinka:2z2



Oznámení o změnách akce č. 019
IdentfflkaČnf údaje akce
Název >FN Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tě 'chovného lékařstan"
SOD ev.č. OOl/OVZ/24/056-OD ze dne 19. 07. 2024

Objednatel;

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název OHLAŽS, a.s.

Adresa OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb, Slatina. 627 00 Brno

Oinámenf vystavil:

Navrhované zrně akce

Dotíené stavební objekty JSO"
DÁ Elektrická požární signalizace

Po i změn

PZ-1 Elektrická požární signalizace - Doplnění koncových prvků EPS

Zdůvodněni navrhován 'ch změn

PZ-1 Elektrická požární signalizace - Doplnění koncových prvků EPS
Na základě dodatečných požadavků H2S MSK, zhotovitel provedl dodávku a montáž vntřnfch sirén a zábleskových majáků EPS
včetně potřebné kabeláže do lůžkové části Dilatační celek <C", dle nového PBŘ, které bylo vydáno v rámci požadavku na
kolaudační řízení Etapy l. tak, aby lůžkové oddělení mohlo být uvedeno do provozu, před ukončením rekonstmkce a nedošlo
k omezení či odmítnutí potřebné péče pacientů.

Odkaiy na spectfikad:

na výkresy:

na rozpočtově podklady: D.4 Elektrická požární signalizace

na jinou část smlouvy:

Důvod vtcepráce / ménépráce:

Potřeba vfce/méněprací a dodávek vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

odstavec4. §222 odstavec 5, § 222 D odstavec 6, § 22213 odstavec 7, § 222 Q

Stránka; 112



Cena méněprací bez DPH:

Kč
Výsledná cena změn bez DPH:

Cena vťcepracf bez DPH;

32 064^1 Kč

32064 1 Ke
DPH

6 733^8 Kč

Výsledná celková cena žm6ny vč. DPH

38797, 69Kč

Nově sjednaná lhůta dokonfenfdňa:
Uvedená změna nemá do d na termín dokončení stavb .

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: 18.03. 2025

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 11.03. 2025

Stanovisko projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpofet víceprací a méněpraa'
2. Půdorysné schéma

Stránka: 2 z 2



Oznámení o změnách akce č. 021
Identifikační údaje akce
Název >m Ostrava-přestavba lékařské knihovny FNO pro využití Kliniky rehabilitace a

tělovýchovného lékařství"
SOD ev.č. 001/OVZ/Z4/056-OD že dne 19. 07. 2024

Objednatel:

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Název

Adresa

Zhotovitel

Název

Adresa

Oznámení

OHLAŽS.a.S.

OHLA ŽS, a.s. - Turanka 1554/llSb, Slatina, 627 00 Brno

vil;

Navrhované změn akce

Dotčené stavebn robe O"
D.1.5 Zdravotně technické instalace

Popis změn
PZ-1 Změna umvvadlových baterií a předstěnových instalačních systémd

Zdůvodnění navrhovaných změn

PZ-1
V rámci montáže rozvodů zdravotechniky došlo ze strany uživatele k upřesnění umístěni umyvadlových a dřezových baterií
dle funkce a uspořádání prostor ve kterých jsou namontovány a s ohledem na jejich údržbu a charakter umístění. S tím
souvisí i upFesněnf předstěnových Instalačních systému pro stojánkové a nástěnné baterie.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: D.1.5 Zdravotně technické instalace

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce/ méněpráce:
Provedení předmětných více/méněpracf a dodávek je pro naplněni účelu díla dle smlouvy nezbytné a změna v osobě
dodavatele nenf možná z ekonomických, anebo technických důvodů spoéfvajfcfch zejména v požadavcích na slučttelnost nebo
Interoperabllftu se stavebními pracemi pořfzenými zadavatelem v původním zadávacím řízeni a způsobila by zadavateli značné
obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5. §2221 odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D



Cena méněprad bez DPH; Cena vfceprad bez DPH;

82406,72Kč 102 466^2 Kč
"sledně cena změn bez DPH:

20060, 10Kč

Výsledná celková cena změny DPH

4212,62Kč
Výsledná celková cena změny ví. DPH

24272, 72Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení dna:
Uvedená změna nemá dopad na termín dokončení stavby.

Veikeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum; 18.03.2025

Podpis zmocněnce zhotovitele;

Datum: 18.03.2025

Stanovisko projektanta stavby;

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vfceprací a méněpract




